[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2015 г.
сл. Советка
№53
«О подготовке к купальному   сезону    на водоемах
Советинского      сельского поселения»
В целях предупреждения несчастных случаев па воде и обеспечения безопасности жизни людей на водоемах Советинского сельского поселения Неклиновского района в соответствии с требованиями пунктов 7 и 24 ст. 16 ФЗ от 06.10.2003г. № 131 ФЗ « Об общих принципах организании местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,39,50 Водного кодекса РФ от 03.06.2006г. 374-ФЗ и постановления Правительства Ростовской области № 436 от 23.05.2012г. «Охраны жизни людей па водных объектах в Ростовской области, в связи с подготовкой к купальному сезону 2015г. на водных объектах  Советинского сельского поселения Неклиновского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить План мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан па территории Советинского сельского поселения к купальному сезону в 2015 году (приложение).
2.
В соответствии со ст.88 « Водного кодекса» арендаторам прудов- в местах скопления людей на водоемах поселения, не предназначенных для купания, установить знаки   « Купание запрещено».
     3.
Специалистам администрации проверить укомплектованность и
оснащенность сил и средств, привлекаемых для поиска и спасения людей
терпящих бедствие па водных объектах поселения.
4. Обеспечить выполнение постановления Правительства Ростовской области от 23.05.2012г. №436 « Охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области» довести указанные правила до населения путем размещения на информационных стендах.
5.
Совместно-с УУП Конюховым С.Н. ( по согласованию) обследовать
места массового отдыха людей па водных объектах, с целью обеспечения
общественного порядка.
6. Контроль за исполнением данного постановление оставляю за собой.
Глава Советинского

сельского поселения
                                   З.Д. Даливалов

                                                                                                                     «Утверждаю»

                                                                                              Глава Советинского

                                                                                                             сельского поселения

                                                                                           ____________З.Д. Даливалов

                                                        ПЛАН

мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан на территории Советинского сельского поселения к купальному сезону  на 2015г.

	№
	Наименование
	Сроки
	Ответственные
	Отметка о

	п.п.
	мероприятий
	проведения
	исполнители
	выполнении

	1.
	Проверить укомплектован​ность и оснащённость сил и средств, привлекаемых для поиска и спасения людей терпящих бедствие на водных объектах поселения.
	июнь
	Специалисты ад-ции

	2.
	Пользователям водных
	Весь период
	Арендаторы

	объектов обеспечить круглосуточное дежурство.
	купального сезона.
	прудов

	На сходах граждан
	весь период
	Глава

	информировать население об
	купального
	поселения,

	опасности купания в необорудованных местах, а так же пропаганду правил поведения на водных
	сезона.
	специалисты ад-ции

	объектах.

	4.
	В местах скопления людей на водоемах поселения не предназначенных для купания установка знаков «Купание запрещено»
	июнь
	Арендаторы прудов

	5.
	Специалистам администрации совместно с преподавателями школ и воспитателями детских садов, провести разъяснительные беседы с детьми о правилах поведения на водных объектах.
	 июнь
	Спец-ты ад-ции,
директора школ,
зав.детсадов по согласованию.

	6.
	участие УУП в обеспечении
	весь период
	По согласова-

	соблюдения общественного
	купального
	нию УУП

	порядка в местах массового скопления людей на водных объектах поселения.
	сезона.
	Конюхов С.Н.

	7.
	Разместить информацию для населения о правилах поведения на воде на информационных стендах поселения.
	июнь
	Специалисты ад-ции

Исп. Чернова Н.Н.
тел. 37-1-35